
 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Monografiei economico-militare a Județului Argeș 

 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 214/SC/07.05.2020 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Comisiei pentru Probleme de 

Apărare nr. 8051/15.05.2020; 

Având în vedere:  

 Art.2 coroborat cu art. 4 din H.G. nr. 1174/2011 pentru aprobarea 

Instrucţiunilor privind întocmirea şi actualizarea monografiei economico-

militare a judeţului, respectiv a municipiului Bucureşti; 

 Art. 173, alin. (1) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare;  

 Adresa nr. 667/PS/27.02.2020 a Administrației Naționale a Rezervelor de 

Stat și Probleme Speciale înregistrată la Consiliul Judeșean Argeș cu nr. 

4130/09.05.2020; 

 Avizul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Monografia economico-militară a judeţului Arges, conform 

anexelor, parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 

Constantin Dan Manu, să semneze, în numele și pentru Județul Argeș, Monografia 

economico-militară a Judeţului Argeș. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

http://www.cjarges.ro/


 

ART.3. Comisia pentru Probleme de Apărare din cadrul Consiliului Județean 

Argeș va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 

 Comisiei pentru Probleme de Apărare din cadrul Consiliului Județean Argeș; 

 Structurii Teritoriale pentru Probleme Speciale Județul Argeș. 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

         CONSTANTIN DAN MANU 

 

  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                        Contrasemnează,                                             

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                           Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 27.05.2020 

Nr. 137 

 


